

הנסיכה נגד השייח'

הנסיכה האיאה, בתו של חוסיין, מלך ירדן לשעבר, הגישה "צו הגנה" מבעלה בנפרד, השייח' מוחמד בן ראשד, ודרישה לקבל משמורת מלאה על ילדיהם ■ הנסיכה, רעייתו השישית של השייח', נמלטה מדובאי לבריטניה אשתקד, "מחשש להייה"



הנסיכה האיאה ובעלה, השייח' בן ראשד. "גילתה עליו עובדות מטרידות" צילום: רייטרס

גלי סגל

מוחמד בן ראשד.

הנסיכה (45), שנישאה לשייח' (70) ב־2004, נמלטה מדובאי לפני כשנה והגיעה ללונדון, כאשר על פי הדיווחים היא "חששה לחייה". אתמול נפתח הדיון בבית המשפט, שצפוי לקבל החלטה כבר בימים הקרובים. בין היתר, דורשת הנסיכה צו "הגנה" עליה ועל ילדיה מפני השייח' וצו המכונה "צו הגנה מפני התעללות". מנגד, השייח' מבקש מבית המשפט להתיר לו להחזיר את שני ילדיו

11 (7) לדובאי.

בתחילת החודש נחשף כי הנסיכה, שנמלטה לגרמניה ב־2018 ומשם הגיעה ללונדון, מתגוררת בקניוניגטון היוקרתית, בבית ששווי מוערך ביותר מ־100 מיליון דולר. על פי הדיווחים, הנסיכה, רעייתו השישית והצעירה ביותר של השייח', החליטה להימלט ממנו לאחר שגילתה "עובדות מטרידות", אשר לפיהן אחת מבנותיו של בן ראשד, הנסיכה לטיפה, ניסתה לברוח ממנו – ניסיון אשר

לא צלח.

שלטונות דובאי סירבו בשנה האחרונה להגיב באופן רשמי על המעללים והטענות של בני המשפחה המלכותית. למרות זאת, באופן לא רשמי, לאחרונה פורסם שיר באינסטגרם, ככל הנראה על ידי השייח' עצמו, תחת הכותרת "היא מתה".

בשיר מייחס בן ראשד לרעייתו בנפרד רומן שניהלה לכאורה עם אחר משומרי ראשה, וטוען כי בכל הנוגע אליו – "היא מתה". עוד נכתב בשיר: "רימית ובגדת בדבר היקר ביותר... נתתי לך אמון ומרחב. הטעות הגדולה ביותר שעשית הייתה לשקר".

יצוין כי הנסיכה, שגרה בצעירותה בבריטניה ואף למדה באוניברסיטת אוקספורד, מנהלת יחסי קרבה עם משפחת המלוכה הבריטית, ובפרט עם יורש העצר הנסיך צ'ארלס ורעייתו קמילה. מי שמוכיל את הצוות המשפטי שלה היא עורכת דין שייצגה בעבר את צ'ארלס במהלך גירושי מהנסיכה דיאנה.

עו"ד רוטי דיין וולפנר

חשש מעשבר פוליטי

עם זאת, אין ספק שלא ניתן להתעלם מההשלכות הפוליטיות, ככרות המשקל, שנושא עמו תיק זה. משבר פוליטי בין שתי המדינות, הנושא עמו לרוב גם משבר כלכלי, בוודאי איננו תסריט רצוי כעת עבור אנגליה במצבה הנוכחי.

כעורכת דין העוסקת יותר משני עשורים בתחום דיני המשפחה, ברור לי שניתן להצדיק כל החלטה משפטית ולעטוף אותה בטיעונים העוסקים כולם בטובת הילדים. השאלה הגדולה היא האם יעלה בידי בית המשפט האנגלי להתעלם מהשיקול הפוליטי ומהתוצאה הצפויה שלו, ולתת פסק דין אמין, שעוסק אך ורק בטובת הילדים. יש להמתין ולראות.

הכותבת היא עו"ד מומחית לדיני משפחה

לו הייתה דובאי חתומה על אמנת האג, מצבו המשפטי של השייח' היה קל בהרבה, מכיוון שבית המשפט הבריטי היה משיב ככל הנראה את שני ילדיו לדובאי למרות טענותיה של אמם. בשל המצב הקיים, השופטים הבריטים יאלצו להכריע בטובת ביטחונם ורווחתם של שני הילדים כאשר משני צדי המתרס נמצאות שתיים מעורכות הדין הבכירות ביותר באנגליה. על דבר אחר אין מחלוקת. הנסיכה האיאה איננה יכולה לשוב בעצמה לדובאי, מכיוון שאכן, כפי שהיא עצמה טוענת, קיימת סכנה ממשית וברורה לחייה. לכן בית המשפט יצטרך להכריע אם טובת הנסיכים היא להיפרד מאמם ולהישלח לאביהם, או שמה להמשיך ולהתגורר עם הנסיכה בלונדון.

ביומיים הקרובים צפוי בית המשפט בבריטניה לעסוק בשאלת טובת שני הנסיכים, ג'לילה בת ה־11 וזיאר בן ה־7, ילדיהם המשותפים של הנסיכה האיאה והשייח' מוחמד בן ראשד, שליט דובאי – מיליארדר בן 70 ואב ל־23 ילדים.

בניגוד לסיפורי האגדות, הנסיכה האיאה לא חיה באושר ועושר עם "המלך", אלא תחת זאת ברחה מחשש לחייה לבריטניה, כאשר כעת הסכסוך המד בין הצדדים עלול להתפתח למשבר דיפלומטי בין דובאי לממלכה הבריטית.

דובאי אינה חתומה על אמנת האג. לכן ההליך המתנהל כיום בבריטניה עוסק בשאלת טובת הילדים ואינו מתנהל בהתאם לאמנה, שמסדירה החזרת ילדים שהורחקו שלא כדין ממקום מגוריהם.



שליט דובאי. מאבק משפטי